UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v triển khai Chiến dịch

"Không một mình" – “Cùng nhau

an toàn trực tuyến”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày          tháng         năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện các Văn bản: số 6195/BGDĐT-HSSV ngày 03/10/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp triển khai Chiến dịch chống “bắt cóc trực

tuyến”; số 615/ANM-Đ2 ngày 02/10/2025 của Phòng An ninh mạng và phòng

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao Công an thành phố về việc phối hợp triển

khai chiến dịch "Không một mình" – “Cùng nhau an toàn trực tuyến” (văn bản

kèm theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Công an thành phố triển khai Chiến

dịch "Không một mình" – “Cùng nhau an toàn trực tuyến”. Yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị giáo dục nghiêm túc quán triệt, triển khai các nội dung sau:

1. Phối hợp với cơ quan Công an tại địa phương tổ chức tuyên truyền, nâng

cao nhận thức cho học sinh, sinh viên về các nguy cơ rủi ro, phương thức, thủ

đoạn của tội phạm mạng; trang bị cho học sinh, học viên, sinh viên kỹ năng phòng

ngừa, xử lý khi gặp vấn đề về tội phạm trên không gian mạng.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, học viên, sinh viên tìm hiểu, sử dụng

các tài liệu, ấn phẩm truyền thông do cơ quan Công an cung cấp.

3. Phối hợp triển khai và khuyến khích học sinh, học viên, sinh viên tham

gia các hoạt động trải nghiệm mô phỏng các tình huống thực tế, phương pháp ứng

phó với tội phạm trên không gian mạng tại các cơ sở giáo dục trong Chiến dịch.

4. Thời gian tổ chức và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo

xong trước ngày 30/11/2025 (đường link cụ thể thông báo sau).

Trong quá trình triển khai, các nội dung phát sinh (nếu có) xin gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở, đồng chí Trần Tiến Chinh, điện thoại

0914463645) để phối hợp./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Lãnh đạo Sở;
       - UBND xã, phường, đặc khu;
       - Phòng CMNV cơ quan Sở;
       - Lưu: VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-15T16:58:23+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-15T17:45:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:45:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:45:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:45:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!